
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 100  DEL 26/11/2018 
 

O G G E T T O  
 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DEL DIRITTO ALLO 
STUDIO  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore amministrativo Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 
e dal Direttore sanitario Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

Atto n. 100 del 26/11/2018  Pag. 2 di 3  

PREMESSO che con decreto del Commissario Straordinario n. 117 del 28/10/2016 è stato 
approvato il regolamento aziendale in materia, nel rispetto dell’allora vigente art. 22 del CCNL 
integrativo 20/9/2001 e dei chiarimenti forniti dal Dipartimento della Funzione Pubblica con 
circolare n. 12/2011 e dall’ARAN con orientamento applicativo n. 151; 

ATTESO che in data 21.5.2018 è stato sottoscritto il CCNL relativo al personale del Comparto 
Sanità per il triennio 2016-2018, che disciplina all’art. 48 l’istituto del diritto allo studio; 

RITENUTO opportuno, pertanto, adeguare il Regolamento dell’Ente alle disposizioni sopra 
richiamate; 

DATO ATTO che: 
 è stata data informazione alla parte sindacale nell’incontro del 16.11.2018; 
 il testo del nuovo regolamento è stato inviato a RSU e OO.SS. di categoria in data 

16.11.2018 e non sono pervenute osservazioni ostative in merito; 

RITENUTO, quindi, di approvare il Regolamento per la disciplina del diritto allo studio, 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante, onde procedere agli adempimenti 
conseguenti; 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo e del Direttore sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1)  Di approvare il Regolamento per la disciplina del diritto allo studio, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante, onde procedere agli adempimenti conseguenti; 
 

2) Di darne la massima diffusione tra il personale dell’Ente, anche tramite pubblicazione 
sul sito internet aziendale: https://egas.sanita.fvg.it/it/egas/sezione-personale-
egas/regolamenti/; 
 

3) Di disporne altresì la pubblicazione sul sito internet aziendale 
https://egas.sanita.fvg.it/it/egas/amministrazione-trasparente-1/disposizioni-
generali/atti-generali/atto-aziendale-politiche-e-regolamenti/; 
 

4) Di trasmettere il presente provvedimento in informazione a RSU e OO.SS. di categoria. 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 



 

Atto n. 100 del 26/11/2018  Pag. 3 di 3  

 il Direttore amministrativo il Direttore sanitario 
 Tecla Del Dò Michele Chittaro 

il Direttore generale 
Massimo Romano 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 REGOLAMENTO DIRITTO ALLO STUDIO.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 100 del 26/11/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:05:41
IMPRONTA: 8618E9CB627D405BD13CBC55EC32101447DEBAC42CA6CDE5CF074566E1A4EB54
          47DEBAC42CA6CDE5CF074566E1A4EB54BAD9FC13DCCD5A314A55DCBD6003E7B9
          BAD9FC13DCCD5A314A55DCBD6003E7B99F3B2E1A0211FA328224F72B2CAEA871
          9F3B2E1A0211FA328224F72B2CAEA8714D2FDEFB6112F4308C80DECA05A3101A

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:16:54
IMPRONTA: 8D27384690D3755D1DA9031C59E9D192CD51EDF644BD27C72CB56FB16BEA0811
          CD51EDF644BD27C72CB56FB16BEA08119C178E3EC1CB956EA27ADFF1B05D62A5
          9C178E3EC1CB956EA27ADFF1B05D62A521781F3BA68B6B2AC3FDD032B174C3FE
          21781F3BA68B6B2AC3FDD032B174C3FE96E1C4600AB3EC8DB3D1515416CDC03E

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 26/11/2018 17:19:59
IMPRONTA: 0C471008E0F9031A7B34AAB5110B4405CA60457F9ED7918F2CA61F51F8A9A285
          CA60457F9ED7918F2CA61F51F8A9A2858BBC005173BC1D9F10ADE61C20BBD00E
          8BBC005173BC1D9F10ADE61C20BBD00E92A6202C089CC5955FC299715E948629
          92A6202C089CC5955FC299715E94862901E8E18C368BAE84E2028C68E97ED442


